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TE DHENA TE PERGJITHSHME

Emér/Mbiemér

MITJANA PROFIRI

(E-mail) mitjanaprofiri@yahoo.com
Fakulteti SHKENCAT E NATYRES DHE SHKENCAT HUMANE
Departamenti SHKENCAT SOCIALE

Léndét gé mbulon

Histori Filozofie 1 (Moduli: Antikitet dhe Mesjeté)
Filozofia morale dhe e fesé
Hyrje né Filozofi

TE DHENA AKADEMIKE

Studimet
universitare

Universiteti "Fan S. Noli", Kor¢é, Fakulteti i Mésuesisé, Programi i studimit:
Filozofi - Sociologji, 2002 - 2006

Studimet Universiteti "St. Kliment Ohridski", Fakulteti i Filozofisé, Programi i studimit:
pasuniversitare Filozofia me mésimdhénie né anglisht, Sofje, Bullgari, 2008 - 2010
PHD/Doktor i
shkencave

TITUJT AKADEMIKE
Docent

As.Profesor

Profesor

AKTIVITETE DHE PROJEKTE SHKENCORE
(KOMBETARE & NDERKOMBETARE)

Pjesémarrije me
referim né aktivitete
shkencore
kombétare dhe
ndérkombétare(semi
nare, sesione,
kongrese,
konferenca)

‘Feminine’ as a new generation in Julia Kristeva's thought", Konferencé
ndérkombétare, "Education Across Borders", Fakulteti i Edukimit, University of
Western Macedonia, 5 - 7 Tetor 2012, Florina, Greece

"Domosdoshméria e filozofisé pér formimin e mendimit reflektiv dhe kritik",
Seminar pér ditén e Filozofisé, organizuar né daté 19. 11. 2013, Universiteti " Fan
S. Noli" Korgé, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Humane

"Feminizmi dhe Pedagogjia kritike", referim mbajtur né Konferencén e |
Ndérkombétare "Probleme té Didaktikés né Shkencat Humane", 6 - 7 Néntor,
Korgé 2015, Universiteti Fan S. Noli Korcé, Fakulteti i Shkencave té Natyrés dhe
Shkencave Humane




“Ndikimi i Michel Foucault-sé né piképamjet feministe”’, Departamenti i Shkencave
Sociale, Fakulteti i Shkencave té Natyrés dhe Shkencave Humane, Universiteti Fan
S. Noli, Korgé, 18. 11. 2016

Fulbright International Summer Institute, gertifikuar né "Logic in the Continental
Tradition", Gusht 10 - 12 2009, Tryavna, Bullgari

Botime

"Domosdoshméria e filozofisé pér formimin e mendimit reflektiv dhe kritik", Botuar
tek Pérmbledhje studimesh té referuara né simpoziumin shkencor "Probleme té
didaktikés sé shkencave" ISSN: 2078 - 7111, fage 238 - 241, Universiteti " Fan S.
Noli" Korcé, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Humane, Korgé 2014

"Feminizmi dhe Pedagogjia kritike", botuar né Pérmbledhje Studimesh, Didaktika e
Shkencave 2015, fage 68 - 76, Universiteti Fan S. Noli Korcé, Fakulteti i
Shkencave té Natyrés dhe Shkencave Humane, Shtépia botuese Flesh, Tirané 2016




